МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 18 апреля 2013 года № 100-пр

 г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства сельского хозяйства области

от 22 февраля 2013 года № 40-пр

На основании Положения о министерстве сельского хозяйства Саратовской

области, утвержденного постановлением Правительства области от 17 ноября

2006 года № 354-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Саратовской

области от 22 февраля 2013 года № 40-пр «О реализации постановления

Правительства Саратовской области от 19 февраля 2013 года № 73-П «Об

утверждении Положения о предоставлении в 2013 году субсидий из областного

бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие

изменения:

  пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«заявления о предоставлении субсидии на возмещение процентной ставки

согласно приложениям № 67 - 87;

расчета размера субсидии за счѐт средств федерального и областного

бюджетов на возмещение процентной ставки согласно приложениям № 88 - 135;

графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов по нему согласно

приложению № 136.»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Утвердить перечень документов, подтверждающих целевое

использование кредитов (займов) согласно приложениям № 137 – 141.» ;

пункты 9 - 12 считать соответственно пунктами 10 -13;

дополнить приказ приложениями № 67 — 141 согласно приложениям

№ 1-75 к настоящему приказу;

в приложении № 57:

в пункте 2:

в части второй:

абзацы с двадцать четвертого по двадцать седьмой изложить в новой

редакции:

«субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным

кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации

продукции растениеводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие

инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции

растениеводства;

субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным

кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации

продукции животноводства,

субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития

инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции

животноводства;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховой премий при осуществлении

страхования рисков утраты (гибели) сельскохозяйственных животных областной

целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы»;

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору

сельскохозяйственного страхования в области растениеводства рамках

Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020

годы;

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору

сельскохозяйственного страхования в области животноводства рамках

Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020

годы;

субсидии на возмещение процентной ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования в рамках Государственной программы развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2013 - 2020 годы.»

2. Управлению кадровой политики, правовой и административной работы

обеспечить опубликование настоящего приказа в официальном печатном издании

и на официальном сайте министерства.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр           И.А.Бабошкин